
 

 1 

 

 Řádný člen Přidružený člen 

Cena 15,- Kč na 1 osobu 

zaregistrovanou v obci resp. 

ve městě k trvalému pobytu 

(tj. součin: 15 x počet trvale 

bydlících obyvatel). 

25% z platby jako u 

řádného člena – místní 

samosprávy (tj. součin: (15 

x počet trvale bydlících 

obyvatel) x 0,25). 

PRÁVA 

účastnit se členské schůze, 

hlasovat na ní a volit orgány 

spolku 

ANO ANO - účastnit se členské 

schůze (dle posouzení 

výboru) 

účastnit se činnosti spolku a 

být o této činnosti 

informován 

ANO ANO – dle posouzení výboru 

hlasovat na členské schůzi – 

každá samospráva má 1 hlas 

ANO NE 

předkládat návrhy, podněty 

a připomínky k činnosti 

spolku a jeho orgánů 

ANO ANO 

podílet se na stanovování 

cílů a forem činnosti spolku 

ANO NE 

být informován o veškeré 

činnosti spolku, podílet se 

na ní a využívat všech výhod 

plynoucích z členství ve 

spolku 

ANO ANO -  Informování o 

zásadní činnosti spolku (dle 

posouzení výboru) 

být průběžně informován o 

hospodaření spolku 

ANO NE 

POVINNOSTI 

dodržovat stanovy, a jednat 

v souladu s cíli spolku 

ANO ANO 

platit členské příspěvky ANO ANO 

dbát na to, aby nebyly 

poškozovány zájmy a dobré 

jméno spolku 

ANO ANO 

svou činností naplňovat cíle 

spolku 

ANO NE 

plnit usnesení členské 

schůze, výboru a jejich 

operativních rozhodnutí 

ANO NE 

ve stanovené výši přispívat k 

úhradě nákladů spolku 

vzniklých v běžném roce 

ANO NE 



 

 2 

aktivně hájit zájmy spolku, 

dodržovat všechny vnitřní 

dohody a nepodnikat žádné 

kroky, které by byly v 

rozporu se zájmy spolku  

ANO NE 

účastnit se zasedání orgánů 

spolku a přispívat ke zlepšení 

jejich práce 

ANO NE 

 

Vstupní poplatek a roční členský příspěvek fyzické osoby a právnické osoby, která je neziskovou 

organizací (spolek, sdružení apod.) je 1,-Kč 

 

Členové sdružení obcí a spolků Koridoru D8 na základě memoranda neplatí při vstupu do spolku 

vstupní poplatek. 

 

 


